1

BANCO CENTRAL DO BRASIL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO

EDITAL BACEN TÉCNICO Nº 3, DE 12 DE MARÇO DE 2010

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO BANCO

CENTRAL DO BRASIL, no uso de suas atribuições, conforme disposto no art. 51, inciso XVI

do Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do item 3.5.1 do Edital BACEN

TÉCNICO Nº 1, de 18 de novembro de 2009, resolve:

1 - Divulgar a distribuição definitiva de vagas por área de atuação e por praça, conforme

quadro a seguir:

 Área 1 Área 2 Total

DF 47 19 66

BA 3 4 7

CE 0 7 7

MG 5 4 9

PA 4 11 15

PE 0 2 2

PR 2 6 8

RJ 3 9 12

RS 1 12 13

SP 10 1 11

Total 75 75 150

2 – Estabelecer que os candidatos portadores de deficiência terão prioridade na escolha da

praça de localização de que trata o item 3.5.1 do Edital nº 1, desde que haja vagas na

localidade, para a área de conhecimento de sua opção.

José Clóvis B. Dattoli

Chefe de Departamento